令和７年 10 月 14 日

保護者の皆様

地域の皆様

宇都宮市立簗瀬小学校長 宮澤 文洋

11 月の行事予定と下校時刻のお知らせについて

 晩秋の候，保護者の皆様，地域の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。 日頃より本校の教育活動に御

理解と御協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，11 月の行事予定と下校予定時刻は，下記のとおりですので，お知らせします。赤字は，通常の下校時刻と異

なる時刻になっている部分です。

記

11 月
学校行事予定

(モ＝モジュール学習)

下校時刻

1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年

1 土  霜月祭

2 日

3 月  文化の日

4 火
音楽発表会（１・４年）・２学期読書週間（～14 日）

宇大教職ボランティア来校
14:40 15:30

5 水
口座振替日・モ・ロング昼休み・１年生校外学習（城址公園）・手話の講

話と体験教室（３年）

別室登校支援学生ボランティア来校・ICT 支援員来校
14:40

6 木
修学旅行（６年）・ふれあい文化教室（和太鼓）（４年）

家庭科部会公開授業（５年１組）
14:40 15:30

7 金
修学旅行（６年）・B 日課・学年会・定時退勤

13:55 14:45
１８：１５

保護者

送迎

8 土

9 日

10 月  BA 日課・表彰朝会・宇大生教育実習（～２１日まで） 14:40

11 火
モ・農園活動（２・５年，１・６年）・委員会活動⑦・３，４年 A５日課

宇大教職ボランティア来校・ICT 支援員来校
14:40 15:30

12 水
モ・農園活動（３・４年）ふれあい活動⑦

別室登校支援学生ボランティア来校・職員会議⑪
14:40

13 木  B4 日課・栃小教研宇都宮支部 B 支部部会全体研修会 13:00

14 金 B 日課・学年会・定時退勤日・登校指導・PTA 登校指導 13:55 14:45

15 土

16 日

17 月  ３年生校外学習（大谷方面） 14:40 15:30 14:40

18 火
２年生校外学習（子ども総合科学館・りんご園）・６年生卒業アルバム用写真撮

影・宇大教職ボランティア来校・ICT 支援員来校
14:40 14:55 15:30

19 水
モ・ロング昼休み・お弁当の日（おにぎり）・生活指導部下校指導（１

年）・別室登校支援学生ボランティア来校・職員研修
14:40

20 木
１年生校外学習（宇都宮動物園）・らぶっく読み聞かせ・クラブ⑧・特

別支援学級参観日・地域協議会③
14:40 15:30

21 金
４年生校外学習（益子方面）・B 日課・学年会・定時退勤日・就学時健

康診断欠席者検診
13:55 15:30 14:45

22 土

23 日 勤労感謝の日

24 月  振替休日

25 火
冒険活動教室（５年）・ふれあい文化教室（６年）

宇大教職ボランティア来校・ICT 支援員来校
14:40 15:30  15:30

26 水
冒険活動教室（５年）・ロング昼休み

別室登校支援学生ボランティア来校
14:40  14:40

27 木 冒険活動教室（５年）・らぶっく読み聞かせ 14:40 15:30

28 金 Ｂ日課・学年会・定時退勤日・避難訓練（不審者）・PTA 運営委員会 13:55 14:45

29 土

30 日

学校行事や天候の状況に応じて，下校時刻が変更になることがあります。その際には「さくら連絡網」で，お知らせいたします。